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Lund hetaste platsen i Sverige 
– i höst också?

Under sommaren läste vi att Lund var den hetaste platsen i Sverige. Då hand-
lade det om den rekordvarma sommaren. 

Frågan är hur man skall kunna lyfta temperaturen i andra avseenden ock-
så, så att Lund kan bli en värdig kandidat till titeln Europas Kulturhuvudstad 
2014.

Här kommer nio tips. 

Helt klart är att Lund fortfarande är bland de hetaste städerna i Sverige, t ex när det gäller forsk­
ning, innovationer och nya företag. Lund blev ju också tredje bästa kommun i tidningen Fokus 
rankning över Sveriges bästa kommuner att bo i.

Lund har alltså bestämt att som en av tre svenska städer kandidera till att bli Europas kultur­
huvudstad 2014. Om detta finns det många som tycker. Några tycker att man inte skall lägga 
pengar på sådant, eftersom det finns mer angelägna saker. 

Visst – vård, skola och omsorg har som alltid ett omättligt behov av pengar. Men att lägga 
pengar på att klä upp sig som kulturhuvudstad skall inte betraktas som en kostnad, utan som en 
investering. Och en investering – om den görs rätt – ger på sikt pengar tillbaka, pengar som kan 
användas till andra ändamål.

Men för att det skall fungera måste Lund släppa sitt sedvanliga ointresse för att meddela om­
världen vad som pågår. Lund är en av landets hemligaste kommuner. Inte många mer än vi som 
bor i staden känner till vår förträfflighet. Lund är lite yta och mycket innehåll. En kandidatur som 
kulturhuvudstad måste med nödvändighet innebära att det blir ändring på den saken. En kultur­
huvudstad bara för Lundaborna är det ingen större mening med.

Eftersom man inte bara skall komma med problem, så ger jag också nio förslag till lösningar.

1. Bygg äntligen ett konsert- och kongresshus 
Lund saknar både ett konserthus och ett större kongresshus. Många stora internationella kon­
ferenser som universitet och företag skulle ha kunnat stå värd för går oss förbi. Lund saknar helt 
enkelt tillräckligt stora lokaler. 

På samma sätt är det med konserter. Stora orkestrar och artister landar numera sällan i Lund 
eftersom vi inte kan ta emot dem. Då och då under de senaste 20 åren har denna fråga diskuterats. 
Nu är tillfället att lösa detta problem. Åk till Linköping och titta hur bra det kan bli. Och låt en 
internationell arkitekttävling ta fram förslagen. Bjud in Zahia Hadid, Rem Koolhaas och gänget.

2. Skapa en skulpturpark med hög internationell kvalitet
Under många år kunde Lund förlita sig på privata gallerister som Tornberg Gallery för att vara en 
del av en levande nationell, och ibland internationell, konstscen. Vi har nu en konsthall med ut­
ställningar som ibland når en bit på vägen. En skulpturpark – i Stadsparken, eller kanske som en 
fortsatt utbyggnad av utomhusdelen av Skissernas museum – kan lyfta Lunds konstliv till fronten 
igen. 
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3. Starta ett kunskapsmuseum – Universeum
Lunds Universitet är ett av världens 100 bästa enligt tidningen Newsweeks nya rankning. Och 
universitetet är en del av Lunds själ. Att skapa ett interaktivt kunskapsmuseum i samarbete mellan 
universitetet och stora företag som Tetra Pak, Ericsson, Alfa Laval, etc kan ge Lund en ny turist­
attraktion, och samtidigt visa upp staden i bästa Fråga Lund-anda.

4. Bygg P-hus under Mårtenstorget
Lunds centrum knäar under trycket från Nova och giriga fastighetsägare. Gör det enkelt att hitta 
en p-plats för bilen. Bygg två våningar p-hus under Mårtenstorget. En kulturhuvudstad använder 
torgen som mötesplats och inte till parkering.

5. Ysta fram en nysatsning på Mejeriet
Under många år var Mejeriet en kokande gryta av kulturella aktiviteter. Lund betraktades som 
en av Sveriges vitalaste popstäder, bland annat på grund av denna satsning. Fortfarande händer 
mycket i detta hus. Men det skulle kunna vara betydligt mer, och en utökad satsning skulle ge fler 
musikgrupper en vettig replokal.

6. Inrätta ett karnevalsmuseum
Vart fjärde år är inte nog. Bygg ett karnevalsmuseum och dra nytta av den underbara galenskapen 
även under mellanperioderna. Gör gemensam sak med studentkåren och AF och åk till Tomellilla 
och inspireras av Hasse & Tage-museet.

7. Samagera i centrum
Se till att det omgående anställs en centrumledare igen. Ansvaret för ett levande centrum måste 
delas mellan handel, fastighetsägare och kommunen. Antikvariat och gallerier ger ett levande cen­
trum och bättre resultat för handeln. Se till att alla butiker har öppet på kvällar och helger, när 
folk har tid att handla. Långlördag känns bara 80-tal. Och låt de kommunala förvaltningarna vara 
kvar i centrum.

8. Låt hela centrum bli en hot spot
Fler och fler städer världen över inför gratis trådlöst bredband. Låt hela Lunds centrum bli en så­
dan zon. Bli först i Sverige med denna typ av kommunikationslösning. 

9. Sälj Kulturen
Kulturhistoriska museet är en pärla som exponeras alldeles för lite. Här borde kommunen och nä­
ringslivet gå samman med Kulturen och göra gemensam sak. På listan över de trettio mest besök­
ta turistmålen i Sverige 2005 finns faktiskt två attraktioner i Lund med – Domkyrkan och Höge­
vallsbadet – men inte Kulturen. Medeltidsfestivaler bör väl gå av stapeln i Lund och inte i det 
Disneylandinspirerade Hjärup?

Förutsättningarna för att Lund skall kunna bli en kulturhuvudstad är goda. Här finns de fakto­
rer som forskaren Richard Florida kallar kreativitetens drivkrafter: teknologi, talang och tolerans. 
Och som så ofta är det inte målet som det viktigaste, utan vägen dit.

Låt oss anträda den. Nu.

Christer Ljungberg


